

Ukazuje się w każdy piątek

**ODWAŻNIE PODAJĄ ŁAPĘ
W ZABRZAŃSKIM
SCHRONISKU PSY PRZESZŁY
SZKOLENIE I DOSTAŁY
CERTYFIKATY
STRONA 2**



**PRZYPILNUJĄ
I POMOGĄ
POLICJANCI ROZPOCZYNAJĄ
ZDECYDOWANĄ WALKĘ Z
NIELETNIMI PRZESTĘPCAMI
STRONA 3**

**ALBUM RODZINNY
ŚLUB, NARODZINY DZIECKA,
MAŁŻEŃSKI JUBILEUSZ, RODZINNA
UROCZYSTOŚĆ. POCHWAŁ SIĘ
NA NASZYCH ŁAMACH
STRONY 4-5**



Niebawem każdy zabrzańcin będzie mógł się podpisać pod projektem proekologicznej ustawy

Walka z foliowymi torebkami

ZABRZE

Ekolodzy biją na alarm - zużyta torba foliowa rozkłada się w ziemi nawet 400 lat. Od pewnego czasu sekundują im politycy i samorządowcy. W tym celu kilka miast przyjęło uchwały o zakazie bezpłatnego pakowania towarów w „jednorazówki”. W Zabrzu o ekologii postanowił zadbać radny Łukasz Urbańczyk.

NIKOGO CHYBA NIE TRZEBA PRZEKONYWAĆ, ŻE TOREBKI FOLIOWE ROZKŁADAJĄ SIĘ KILKASIEĆ LAT. Szkodzą nie tylko środowisku, ale i zdrowiu i życiu ludzkiemu. Są zużywane w setkach tysięcy sztuk tylko i wyłącznie do przeniesienia zakupionych towarów ze sklepu do domu - mówi Łukasz Urbańczyk, inicjator i pomysłodawca ekologicznej przyjęcia uchwały w Zabrzu.

W listopadzie 2007 r. podczas sesji Rady Miejskiej radni przyjęli jednogłośnie uchwałę o zakazie korzystania w handlu detalicznym z jednorazowych i bezpłatnych torebek foliowych. Zabrze było drugim miastem w Polsce, w którym taka uchwała została przyjęta.

Łukasz Urbańczyk nigdy nie ukrywał, że przygotowując projekt zabrzańskiej uchwały, wzorował się na uchwałach Rady Miejskiej w Łodzi.

TO WŁAŚNIE ŁÓDŹ BYŁA PIERWSZYM MIASTEM W POLSCE, KTÓRE ZDECYDOWAŁO SIĘ NA WPROWADZENIE EKOLOGICZNEJ UCHWAŁY. Jej śladem poszło Zabrze. Choć w obu miastach radni przyjęli uchwały, a handlujący i mieszkańcy odnieśli się do nich z uznaniem, uchwały zostały uchylone przez nadzory prawne wojewodów. W obu przypadkach argumentacją była podobna - kwestie ekologiczne nie mogą być przesłanką do in-

rowania w życie społeczności lokalnej.

Łódź i Zabrze nie poddały się. Przeciwnie - postanowiły zjednoczyć siły, aby wspólnie walczyć o ogólnopolski zakaz korzystania w handlu detalicznym z jednorazowych i bezpłatnych torebek foliowych.

KRZYSZTOF PIĄTKOWSKI, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI, PRZYGO- TOWAŁ OBYWATELSKI PROJEKT USTAWY pn. „Ustawa o zmianie ustawy o opakowaniach i odpadach opakowaniowych”. Taka ustawa zakazywałaby sprzedawcom bezpłatnego rozdawania tzw. „jednorazówek”, w które klienci pakują zakupiony towar. Projekt jest uzupełnieniem istniejącej już ustawy. Zawiera oczywiście motyw sankcji w postaci grzywny za złamanie zakazu - mówi Krzysztof Piątkowski. Zgodnie z prawem, taka grzywna może wynieść od 50 złotych do 5 tys. złotych.

W ŚRODĘ W ŁODZI ODBYŁ SIĘ „DZIEŃ BEZ TOREBEK FOLIOWYCH”. Podobny ekologiczny zryw szykuje już Zabrze. Urbańczyk ma nadzieję, że w organizację imprezy włączą się również kupcy z małych i dużych placówek handlowych oraz targowisk, a także szkoły. Sam zajął się już zbieraniem podpisów pod obywatelskim projektem ustawy. - Uchwały zostały uchylone, więc tylko odpowiednia ustawa może nas powstrzymać od korzystania z jednorazowych torebek foliowych, więc będę zachęcał zabrzańców do podpisania projektu ustawy - mówi Łukasz Urbańczyk. Radny od dawna robi zakupy z ekologiczną, materiałową torbą w dłoni.

Pod obywatelskim projektem każdy będzie mógł się podpisać.

MARIA OLECHA



Łukasz Urbańczyk już od dawna robi zakupy z ekologiczną torbą z materiału.

NAGRODY ZAMIAST KAR

Pomysłom na walkę z torebkami foliowymi rodzi się w naszym kraju coraz więcej. Gdy zakazy bezpłatnego korzystania w handlu detalicznym z jednorazowych worków foliowych okazały się niezgodne z prawem, niektóre samorządy wymyśliły nagrody. Nowatorami w tym względzie są urzędnicy z Raciborza. Zaproponowali bowiem konkurs pod nazwą „Ekologiczny Sklep”. Ideą konkursu jest to, aby nagradzać handlarzy i sklepikarzy, którzy zamiast w szkodliwe

dla środowiska „jednorazówki”, będą pakować klientom towar w ekologiczne opakowania. Jest o co walczyć. Każdy, nawet najmniejszy osiedlowy sklepik, ma szansę na nagrodę - 8 tys. złotych. Warto wiedzieć, że pierwszym miastem na świecie, które zakazało używania „jednorazówek” było San Francisco. Zachód odchodzi od torebek foliowych - we Francji całkowity zakaz ich stosowania będzie obowiązywał w przyszłym roku. (144)

REKLAMA 3483144

**KREDYTY
CENTRUM ODŁUŻANIA**

- Do 300 tys. bez poręczyciela
- Do 20 tys. bez zaświadczeń o dochodach
- Kredyty gotówkowe (bez zgody współmałżonka, dla zadłużonych, bez BRK-i)
- Nowość: do firm - 30 tys. na oświetlenie, bez zaświadczeń US i ZUS

Zabrze, ul. Nocożnickiego 6
Tel. 370-15-58, 376-54-20
Możliwość dojazdu do klienta